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Vážení spoluobčané,
v těchto dnech je tomu již rok, co 

nás sužuje COVID-19 a opatření, která 
mají bránit v jeho šíření. Navykládáno, 
popsáno a vydáno toho v této sou-
vislosti bylo mnoho, zdá se však, že s 
nevalným účinkem. Nezbývá nám než 
vytrvat, nařízená opatření dodržovat 
a věřit, že se situace zlepší.

Většinou nedám na radu člověka, 
ke kterému bych si pro radu nešel, 
ačkoliv se mohu pokusit věřit, že to 
se mnou myslí dobře. Když prezident 
Miloš Zeman před loňskými říjnovými 
volbami do krajů vyzval občany, aby 
„zvedli zadky“ a šli k volbám, tak jsem 
k volbám šel, ale ne z podnětu jeho 
dobré rady. K volbám chodím pokaž-
dé a snažím se volit ze všech těch nut-
ných zel to nejmenší. Když prezident 
Miloš Zeman nedávno sdělil, že lidi, 
kteří se nenechají očkovat, považu-
je za „lehce dementní“, tak asi zatím 
zůstanu (lehce) dementní, a i přesto 
se zamýšlím nad tím, že to se mnou 
možná myslí dobře. Pár dnů nato se 
dozvídám, že pan prezident zajišťuje 
dodávku vakcíny Sputnik V od Ruské 
federace, přestože vakcína nemá re-
gistraci od Evropské lékové agentury, 

která je podmínkou pro její aplikaci 
u nás. A v těch samých dnech (15.3.), 
kdy se rozpadá slovenská vládní koa-
lice kvůli objednané vakcíně Sputnik 
V předsedou vlády Igorem Matovi-
čem, se dočítám, že na Slovensku tuto 
vakcínou začali testovat na bílých la-
boratorních myších…, tak nevím, co 
si z této situace mám vzít. Snažím se 
zorientovat v současných názorech 
našich čelních ústavních činitelů a v 
jejich doporučeních, názorech „od-
borníků“, epidemiologů a vyvodit 
nějaké závěry z opatření přijatých na-
šimi evropskými sousedy vůči vlastní 
osobnosti, abych měl pocit, že to, co 
dělám a co vnucuji druhým ze své 
pozice starosty, je správné. Snažím se 
všechna opatření důsledně dodržovat 
a při tom všem „normálně“ pracovat. 
Jsem zvyklý disciplíně a dodržová-
ní společenských norem, na pokyn 
„skoč“ se jen ptám „jak vysoko“. Touto 
optikou vidím i ostatní kolem sebe a 
chtěl bych vám vyjádřit podporu a 
přát vytrvalost.

Přeji vám pevné zdraví v této ne-
lehké době.

Bc. Miroslav Novák, DiS.
starosta města
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INVESTIČNÍ AKCE VE MĚSTĚ
Stavba okružní křižovatky 
V červenci 2020 začala společnost IMOS Brno s výstavbou 

okružní křižovatky. Stavební objekty, které hradil Jihomorav-
ský kraj, byly v prosinci ukončené. Z městských prostředků 
bude hrazena částka cca 20 mil. Kč. Od 18.11. je v provozu 
obchodní dům TESCO, od 14.12. je kruhový objezd využíván 
motoristy. Firmě zbývá dokončit chodníky kolem objezdu. 
Pokračují práce na ul. Sportovní (parkovací místa, chodníky, 
veřejné osvětlení, odvodnění ulice).  Dále je třeba upravit 
místo pro Boží muka a provést vegetační úpravy středového 
ostrůvku. Kvůli nepříznivému počasí fi rma po zimní odstávce 
zatím nezahájila práce na chodnících. U Mlýnského náhonu 
je hotov objekt vyústění dešťové kanalizace, v době vydání 
Zpravodaje bude hotové i zasakovací žebro.

 
Plynofi kace části Chaloupek

Smlouva byla podepsána se společností Hutira z Ivančic. 
Práce byly zahájeny začátkem března. Zařízení staveniště je 
na konci ulice Poříčí.  Při hloubení výkopů na ulici Lázeňská 
bylo zjištěno, že stávající sítě jsou uloženy s mírnou odchyl-
kou od vytýčení. Z toho důvodu je třeba v některých úsecích 
změnit trasu plynovodního řadu. Znamená to upravit pro-
jekt, projednat změny, položit plynovod na jiné místo (třeba i 
do vozovky) a dotčený povrch zapravit.

Velký Dvůr, splašková kanalizace

Společnost Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., (dále jen 
VaK) uspěla na Státním fondu životního prostředí ČR se žá-
dostí o dotaci na vybudování splaškové kanalizace ve Velkém 
Dvoře.  VaK do akce vloží získanou dotaci (cca 27 milionů 
Kč), město hradí zbytek akce (předběžně cca 15 milionů Kč) 
a zpracovanou projektovou dokumentaci. Nyní probíhá vý-
běr zhotovitele. Stavba sama začne zřejmě na jaře 2021, trvat 
bude asi 1 rok.

 
Dlouhá, Pšeničná, oprava tzv. „Konírny“ v areálu Pfann

Opravu Konírny provedla společnost Winning PS – sta-
vební fi rma. Jednalo se o výměnu střechy, vyklizení půdy, 
zpevnění kleneb, dozdívky poškozeného zdiva. Pracovníci 
fi rmy Strekon již v prosinci postavili krovy a následně položili 

p j

Budování zasakovacího žebra na ul. SportovníBudování zasakovacího žebra na ul. Sportovní

Mlýnská, fi  Senergos zapravuje dotčené pozemkyMlýnská, fi  Senergos zapravuje dotčené pozemky

Mlýnská, fi  Senergos po provedení výkopů pokládá kabelyMlýnská, fi  Senergos po provedení výkopů pokládá kabely

pý py) ý pý py)yy

Chaloupky, plynofi kace, fi rma se musí vypořádat Chaloupky, plynofi kace, fi rma se musí vypořádat 
i se stísněnými podmínkamii se stísněnými podmínkami
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krytinu.  Objekt Konírny je zajištěn proti dalšímu chátrání z 
důvodu povětrnostních vlivů. Město se nyní snaží zajistit fi -
nance na další pokračování oprav. V současné podobě je vyu-
žívání budovy veřejností vyloučeno.

 
Výsadba parčíku podél Šumického potoka, úprava 

plochy pro sport a relaxaci 
V prostoru podél Šumického potoka, v místech mezi ul. 

Znojemskou a bývalými kasárnami, vysadila společnost Ka-
vyl 92 stromů a přes 260 keřů. Plocha byla doplněna herními 
prvky. Došlo k podstatnému zlepšení možností trávení volné-
ho času pro rodiče s malými dětmi v této části města. Herní 
sestava byla smontována, na vyčleněný pozemek byl nave-
zen drobný kačírek (oblázky).

Oprava objektu knihovny ve Smolíně

Od prosince je opravován objekt knihovny ve Smolíně. 
Práce provádí fi rma Nemeš. Součástí prací je zhotovení splaš-
kové kanalizace včetně sociálního zařízení. Firma musela pro-
vést opravu statiky v pravé části objektu, dokončila sádrokar-
tonové podhledy, obkládá prostory WC.

 Oprava bytu na ul. Brněnská

Město po uvolnění bytu na Brněnské 5 provádí jeho 
opravu.

Ing. Josef Svoboda, 2. místostarosta

OZNÁMENÍ MĚÚ POHOŘELICE
PROJEKTY PODPOŘENÉ V RÁMCI ITI V POHOŘELICÍCH

Město Pohořelice realizovalo v rámci Integrované strate-
gie Brněnské metropolitní oblasti (tzv. ITI) v dotačním období 
2014-2020 dva projekty. Jednalo se o:

1) Rekonstrukce hotelu Pfann v Pohořelicích – multi-

generační komunitní centrum

Reg. číslo projektu: CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_056/0005179
Předmětem investiční akce byla rekonstrukce památkově 

chráněného objektu bývalého hotelu Pfann v centru města. 
V jeho prostorách bylo vybudováno nové multigenerační 

komunitní centrum, které bude sloužit k setkávání občanů 
a které umožní realizaci sociálních, vzdělávacích a kulturních 
aktivit s cílem zlepšit sociální situaci v rámci našeho města a 
blízkého okolí.

V rámci rekonstrukce objektu byl respektován historický 
ráz budovy (první zmínky o objektu jsou z roku 1598, tzv. dvůr 
„Runden Stein“) a v co nejširší míře bylo zachováno původní 
uspořádání místností včetně klenutých stropních konstrukcí. 
Došlo k vybudování a vybavení přednáškového sálu, klubov-
ny pro seniory, prostor praktické výuky pro žáky Odborného 

ý ( y)

Šumický potok, výsadba, cestičkyŠumický potok, výsadba, cestičky

Šumický potok, herní sestavaŠumický potok, herní sestava

y y

Smolín, oprava knihovny, úpravy sociálních zařízeníSmolín, oprava knihovny, úpravy sociálních zařízení

p

Brněnská 5,oprava bytu, pokládka izolaceBrněnská 5,oprava bytu, pokládka izolace



4
POHOŘELICKÝ ZPRAVODAJ 

DUBEN 2021

učiliště Cvrčovice (cvičná prodejna U kafíčka), klubovny pro 
matky s dětmi, zimní zahrady a provozního a technického 
zázemí budovy v rámci přízemí objektu. Ve druhém nadzem-
ním podlaží byly vybudovány prostory pro mládež – klubov-
na pro skauty, klub mládeže Pfann. Nachází se zde prostory 
pro činnost terénní pečovatelské služby, kancelář koordiná-
tora komunitního centra a prostory pro sociální služby, kde 
najde zázemí psycholog a sociální pracovníci Městského úřa-
du Pohořelice.

Zrekonstruované prostory komunitního centra jsou vyba-
veny moderním nábytkem a některé prostory také IT techni-
kou.

Realizace projektu přispěla ke zvýšení kvality a dostup-
nosti služeb sociální inkluze a celého komunitního života 
města Pohořelice a okolních obcí správního obvodu ORP.

Subjekty, které zde působí od září 2020:

• Odborné učiliště Cvrčovice, školní pracoviště – prodejna, 
výroba pečiva

• Mateřské centrum Motýlci – Středisko volného času Po-
hořelice

• Klub mládeže Pfann – Středisko volného času Pohořelice
• Skautský oddíl IGNIS Pohořelice
• Klub seniorů Pohořelice
• Charitní pečovatelská služba Břeclav, pracoviště Pohořeli-

ce
• Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy – 

PhDr. Milan Trávníček (psycholog)
• Sociální pracovník MěÚ Pohořelice
• Koordinátor komunitního centra
 Kulturní a informační centrum.

Přehled nákladů projektu:

2) Zajištění provozu Multigeneračního komunitního 

centra Pohořelice

Reg. číslo projektu: CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_048/0011186
Účelem dotace je zajištění provozu Multigeneračního 

komunitního centra Pohořelice, které se zaměřuje na zabez-
pečení fungování a provoz komunitního centra skrze odpo-
vědné pracovníky zajišťující požadované aktivity a činnosti 
centra v oblasti kulturní, volnočasové, zájmové a vzdělávací 
pro potřeby regionu SO ORP Pohořelice.

Klíčovými aktivitami projektu jsou:

• Řízení projektu a koordinace provozu KC
• Zajištění jednorázových akcí a dlouhodobých aktivit
• Informování a zapojování veřejnosti, cílových skupin, 

identifi kace potřeb a jejich ověřování.
 
Harmonogram realizace projektu je od 1. 1. 2020 do 31. 

12. 2022.
 

Předpokládaný rozpočet projektu:

Celkové způsobilé náklady projektu 4 845 610,75 Kč

z toho    

dotace EU: 4 118 769,13 Kč 85%

dotace ze státního rozpočtu 484 561,08 Kč 10%

Dotace celkem: 4 603 330,21 Kč 95%

Vlastní zdroje města Pohořelice 242 280,54 Kč 5%

Celková výše dotace, kterou město Pohořelice zís-

kalo v rámci ITI Brněnská metropolitní oblast v období 

2014-2020

Projekt: Dotace (Kč)
Rekonstrukce hotelu Pfann v Pohořelicích – 
multigenerační komunitní centrum

40 499 999,98

Zajištění provozu Multigeneračního komu-
nitní centra Pohořelice

4 603 330,21

CELKEM DOTACE 45 103 330,19
Počet obyvatel města Pohořelice (zdroj ČSÚ 
k 1. 1. 2020)

5 133

Přepočet výše dotace na 1 obyvatele v rám-
ci ORP Pohořelice (Kč/obyvatele)

8 786,93

 
V rámci celé Brněnské metropolitní oblasti v letech 2014-

2020 byly podpořeny projekty zaměřené na dopravu, životní 
prostředí anebo také sociální bydlení. Celkem dostalo zele-
nou dosud 121 projektů za šest miliard dotačních korun. Nej-
větší objem prostředků v přepočtu na obyvatele putoval do 
správního obvodu ORP Kuřim – téměř 22 600 korun. Zde bylo 
podpořeno pestré množství projektů, které se začínají reali-
zovat. Jednalo se například o obchvat Čebína, dopravní ter-
minál v Kuřimi, systém cyklostezek nebo přístavbu Základní 
školy v Lelekovicích apod.

Druhá obec s rozšířenou působností, která dosáhla na 
největší počet fi nančních prostředků, je Brno, následuje ORP 
Pohořelice a Židlochovice. Zmíněná data dokazují, že metro-
politní spolupráce se nesoustřeďuje jen na Brno – jako vel-
kou metropoli, ale dochází také k podpoře projektů v zázemí.  
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Nicméně i tak zde najdeme méně aktivní území, která 
jsou součástí metropolitní oblasti a v tomto období 
prozatím nečerpala žádné fi nanční prostředky z ITI 
(jedná se např. o ORP Rosice).

Brněnská metropolitní oblast již rozdělila mezi své 
žadatele téměř všechny dotační prostředky. Ty posled-
ní budou přiděleny v rámci zbytkových jarních výzev. 
Zároveň aktivně pracuje na přípravě nového progra-
mového období. Město Pohořelice má opět ambice, 
stejně jako v předchozím období, získat fi nance a re-
alizovat tak další úspěšné projekty, které by byly pod-
pořeny v rámci Integrované strategie ITI Brněnské me-
tropolitní oblasti.

Za regionální rozvoj Ing. Hana Mlýnková

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU

  Termíny:  Pohořelice       13.04.2021 (úterý)

    Nová Ves, Smolín a Velký Dvůr   20.04.2021 (úterý)

Jedná se o zářivky, výbojky, akumulátory, baterie, barvy, lepidla, oleje a nádoby jimi znečištěné 
a dále vyřazená elektrická zařízení (televizory, ledničky, malé spotřebiče, apod.) 
Odpady prosím odložte v ranních hodinách k silnici před dům (do 9:00 hod.).

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU

Termíny:    Pohořelice     15. - 17.04.2021 (čtvrtek až sobota) 

  Nová Ves, Smolín a Velký Dvůr   22. - 24.04.2021 (čtvrtek až sobota)

Kontejnery budou přistaveny na obvyklých místech a budou vyváženy průběžně po naplnění.  
Pohořelice: ulice Brněnská, Chaloupky, lokalita Polní, ulice Mlýnská, Stará Obec, ulice U Cihelny, uli-
ce Šumická, nám. Svobody, Vídeňská u hřbitova; Smolín 2 ks, Nová Ves 2 ks, Velký Dvůr.

Do kontejnerů patří: velkoobjemový odpad, jako jsou např. části nábytku, koberce a jiný odpad 
větších rozměrů, který nelze uložit do nádob na směsný komunální odpad a do kontejnerů na tří-
děný odpad. 
Větší větve je možné odložit vedle kontejneru, budou se dále zpracovávat. 
Do kontejnerů nepatří: nebezpečný odpad, stavební suť, biologický odpad, papír, sklo, plast, ná-
pojové kartony a kovy. A také sem nepatří vyřazená elektrozařízení (pračky, ledničky, atd.), která 
je možné odevzdat v úterý při svozu nebezpečného odpadu (tj. Pohořelice 13.04.2021; Smolín, 
Nová Ves a Velký Dvůr 20.04.2021). 
Svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu zajišťuje spol. FCC ČR, s.r.o.
Kontejnery budou umístěny také v zahrádkářské oblasti za ul. Brněnská v termínu 15. - 18.04.2021.
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ZŠ A MŠ POHOŘELICE
ABECEDA DLE 9. A

Možná znáte slavnou sbírku Ne-
zvalových básní Abeceda. Jedná se o 
hravá čtyřverší, která jsou inspirována 
tvary písmen abecedy a doplněná o 
různé asociace.

Žáci z 9. A se pokusili o tvorbu 
krátkých básní v duchu avantgardní 
umělecké skupiny Devětsil. Nebá-
li se rýmů, volných veršů, metafor, 
personifi kací ani jiných básnických 
prostředků. Svými výslednými prace-
mi mě velmi mile překvapili a jen mě 
utvrdili v tom, že v mnohých z nich 
se skrývá více, než by se na první po-
hled mohlo zdát.

Některé vybrané ukázky si můžete 
přečíst. Jsem zvědavá, zda písmena 
ukrytá ve verších poznáte.

Naše deváťáky čeká brzy přijímací 
řízení na vybrané střední školy. Touto 
cestou bych jim chtěla popřát hodně 
štěstí a síly, věřím, že se nenechají sou-
časnou situací zastavit a udělají vše 

pro dosažení svých vysněných cílů.  
Dle mého mají někteří slušně nakro-
čeno.

Mgr. Tamara Novosáková

S

je jako silnice, valící se z kopce.
Za kopcem se ozývá syčení hada,
který se zde skrývá.
Dlouhá cesta mi ještě zbývá.
Ale za kopci se už pomalu stmívá.

(Jaroslav Koudela)
 
O

Na okrasu, či pro krásu
nikdy však nepostojí
kutálí se, válí sudy
nikdo se ho nebojí
spojí-li se, je mu osm
vleže se nedopočítám
všem emocím slouží slušně
do kola ho přivítám.

(Tereza Beděrová)

 C
Měsíční svit slabším se zdá,
důvod je zřejmý.
Sklony k couvání luna právě má,
mě však živí myšlenka na všechny,
kterým se právě něco zdá.

(Lucie Valentová)
 
B

Béčko to jsou moje brýle,
okuláry tety Emílie.
V Anglii má Tomy glasses,
a Jean nosí lunettes.

(Radim Slaný)
 
S

Sýkorka na smrčku seděla,
seděla a spílala.
Snad sem sýkorák sedne si,
a na sekundu schrupne si.
Sama už smutkem strádám,
své stavení ze stébel skládám.
Sýkorák na smrk sedl si,
sýkorku samota už neděsí.

(Lukáš Valíček)

SPOLEČNĚ TO ZVLÁDNEME ANEB DISTANČNÍ VÝUKA V 2. B

NETRADIČNÍ HODINA

Od 1. března se opět uzavřely všechny školy v Česku a  ni-
kdo zatím s  jistotou neví, kdy děti opět usednou do školních 
lavic. Výuka se přesunula do domácího prostředí, a i když by 
se někomu mohlo zdát, že mají děti a učitelé prázdniny, není 
tomu tak.

Naše třída 2. B se potkává na on-line hodinách vždy dva-
krát denně, snažíme se pracovat velmi pilně a svědomitě. Pro-
cvičujeme probrané učivo, fi xujeme ho, ale také vyvozujeme 
úplně novou látku. Někdy nám to dá pořádně zabrat, ale jsme 
bojovníci a určitě to zvládneme. Touto cestou bych velmi ráda 
poděkovala nejen dětem za jejich svědomitý přístup k práci, 

Každý rok se žáci šestých tříd účast-
ní adaptačního pobytu. I když nám 
to letos situace nedovolila, jako nová 
třídní učitelka 6.B jsem hledala mož-
nost, jak žáky poznat i mimo běžné 
hodiny angličtiny. Zároveň jsem chtěla 
do on-line prostředí vnést nějaký nový 
společný zážitek, na který budou rádi 
vzpomínat a kterým si časem připo-

ale hlavně rodičům. Vyjadřuji své obrovské díky za pomoc a 
spolupráci. Vím, jak je pro mnohé z vás situace obtížná a jak 
obrovský úkol na vás, rodiče, při pomoci s plněním domácí 
přípravy padá. Bez vaší pomoci by se děti často neobešly a já 
si toho nesmírně vážím.

Pevně doufám, že se brzy všichni potkáme ve škole a bu-
deme moci pokračovat nejen ve výuce, ale ve všech volnoča-
sových aktivitách a hrách, o které jsme teď ochuzeni.

Přeji nám všem v tomto nelehkém čase hodně sil, pozitiv-
ní mysl a především pevné zdraví.

Mgr. Jana Slaná, 2.B

menou jejich vstup na druhý stupeň 
základní školy.

Záměr se podařil a 16. února se té-
měř celá třída sešla na netradiční on-line 
hodině tance. Děti si pod vedením zku-
šené lektorky Pavly Lužné z tanečního 
studia Stolárna měly možnost za znění 
největších latino hitů osvojit taneční 
kroky salsy, bachaty, samby a jiných.  

Lektorce bych touto cestou chtěla po-
děkovat za vstřícnost a ochotu podílet 
se na našem projektu, dělala to vše ve 
svém volném čase a zcela zdarma. Mé 
díky patří i samotným žákům za jejich 
hojnou účast, za to, že vystoupili ze své 
komfortní zóny, zapli  kamery a tanec si 
náležitě užili. Závěrem přidávám pár ko-
mentářů od samotných žáků:
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STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU POHOŘELICE
PŘIHLAŠOVÁNÍ NA TÁBORY SVČ POHOŘELICE

Od letošního roku jsme přešli na 
on-line přihlašování na všechny tá-
bory a kroužky SVČ Pohořelice. Dou-
fáme, že vám tímto ulehčíme proces 
přihlášení a vyhneme se tak zbyteč-
ným frontám u nás na Domečku. Ně-
kteří jste již měli možnost vyzkoušet 
si toto přihlašování na příměstské 
tábory.

PÉČE O DĚTI RODIČŮ IZS (BŘEZEN 2021)
 „Hodina se mi hodně líbila. Bylo to příjemné obohacení 

hodiny. Určitě by se mi líbily další podobné hodiny. Mentorka 
byla příjemná a vybrala i jednoduché tanečky. Líbilo se mi 
vše.“  (A.H.)

„Hodně jsem se bavil a užíval si to a protože to nebylo jen 
sedění u počítače a jen úkoly, úkoly a úkoly.“  (A.M.)

„Dobrý den, paní učitelko, úterní hodina se mi moc líbila. 
Není nic, co by se mi nelíbilo. Lektorka byla skvělá.“  (A.K.)

„Dobrý den , paní učitelko, to tančení bylo dobrý; smáli 
jsme se a aspoň jsem se po dlouhé rozhýbal .“  (O.V.)

„Taneční hodina se mi líbila, určitě bych uvítal více tako-
výchto hodin, ale muselo by to být i na jiné téma, ale jinak 
super.“  (M.M.)

„Ta hodina byla skvělá, dokonce i moje mamka tančila. 
Tancovala jsem celou dobu, druhý den jsem nemohla vstát, 
ale to nevadí.“  (A.M.)

Mgr. Zuzana Potůčková, 6.B

Zápis k povinné školní docházce 

na ZŠ a MŠ Pohořelice proběhne 

pouze elektronickou formou bez 

účasti dětí a jejich rodičů. Sběr 

žádostí bude zpřístupněn na 

internetových stránkách školy 

od 1. do 20. dubna s podrobným 

návodem.

 Od 1. 4. 2021 od 7.00  se bude 
možné elektronicky přihlásit i na 
všechny pobytové tábory SVČ Poho-
řelice. Klientské (rodičovské) cent-
rum na adrese: https://svcpohorelice.
iddm.cz/

Od 1. 6. 2021 se bude možné elek-
tronicky přihlásit na všechny kroužky 
nového školního roku 2021/2022. Pře-

hled kroužků na nový školní rok bude 
k dispozici od 1.5.2021.

Podrobný videonávod i návod v 
textové podobě k přihlášení nalez-
nete na našich webových stránkách 
www.svcpohorelice.cz.

V případě dotazů ohledně on-li-
ne přihlašování můžete kontaktovat 
podporu: podpora@svcpohorelice.cz
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PŘEHLED LETNÍCH TÁBORŮ 2021

DISCGOLFOVÝ TURNAJ „POHOŘELICKÝ DUBEN“

Letošní školní rok je více než netradiční. Přesto doufáme, že letní tábory budou a že proběhnou s nadšením a s 
velkou radostí.

Všechny informace jsou k dispozici na webu i na sociálních sítích SVČ Pohořelice. Kdo nebude mít možnost on-
line přihlašování, bude možné se přihlásit přímo na SVČ, ale v režimu opatření a procesu přihlašování.

V případě, že u nás nemáte aktivní přihlášku, sledujte naše stránky a komunikační kanály.
Mgr. Monika Janičatová, ředitelka SVČ Pohořelice

Víme, že v tomto covidovém období není možné příliš 
sportovat. Není moc sportů, které lze provozovat takřka 
bez omezení. Jeden z těchto sportů však ano. Jedná se o 
discgolf. Ten můžeme provozovat i u nás v Pohořelicích. 
Proto jsme pro vás připravili průběžný discgolfový turnaj 
“Pohořelický duben”. Tento turnaj je určen především pro 
amatéry a děti, ale může se zapojit kdokoliv, jamky cinka-
jí pro každého! Podmínkou je minimálně ve dvou hráčích 
projít dle pravidel discgolfu celé hřiště v pohořelickém 
parku a zapsat výsledky do internetového formuláře. Kdo 
takto splní v průběhu měsíce alespoň dvě kola, bude za-
řazen do soutěže. Počet kol zapsaných pro jednoho hráče 

není omezen. Celkem se dá soutěžit ve 4 kategoriích, při-
čemž nejmladší kategorie má zkrácené hřiště z devíti na 
šest jamek. Pro více informací včetně podrobných pravidel 
a plánů hřiště pro všechny kategorie navštivte naše strán-
ky www.svcpohorelice.cz.

Zkuste si vyzkoušet všechny naše hry i jarní inspirace, 
které budou pro vás od 1. dubna připraveny. V případě, že 
se vám budou líbit, zkuste nafotit vše, co se vám bude líbit 
a co při námi připravených aktivitách zažijete. Fotografi i 
zašlete na info@svcpohorelice.cz nebo přidejte na face-
book SVČ Pohořelice. Budeme moc rádi.

 Kolektiv pracovníků SVČ Pohořelice

VELIKONOCE NA SVČ POHOŘELICE
Na Velikonoce, přesněji od 1. dub-

na 2021, jsme si pro vás připravili 
několik aktivit. Chceme vám zpestřit 
procházky i odpoledne s dětmi.  Sa-
mozřejmě aktivity si mohou vyzkou-
šet i ti, kteří se rádi pobaví a prověří 
své dovednosti a znalosti.

PRVNÍ AKTIVITOU je pohádková 
cesta „Putování s velikonočním zajíč-
kem“. Deset pohádkových zastavení 
určených našim malým kamarádům 
a jejich rodičům. Společná procházka 
vás zavede do městského parku, kde 
můžete vyzkoušet své znalosti z říše 
pohádek. Cesta bude lehce k naleze-
ní, otázky budou na kartách viditelně 
umístěny. Začátek cesty bude u zdra-
votního střediska. Projdete –li celý 
park, při východu na ulici Tyršova na-
jdete poslední desátou kartu s úkoly.

V pořadí DRUHOU AKTIVITOU je 
„První výzva AGENTA HELPÍKA – Bez-
pečně v přírodě“.  Projekt: AGENT 

HELPÍK - přidat foto helpik
Helpík je kamarád neposeda. Má 

rád vše, co baví i vás, kamarádi: sport 
(kolo, brusle, kopanou, fl orbal), příro-
du (výlety, rostlinky, houby), kama-
rády, legraci a různá dobrodružství. 
Samozřejmě umí používat počítač a 
mobilní telefon. Zkrátka umí všechno, 
co k dnešní době prostě patří. Jednak 
se teď musí učit doma, tak jako vy do 
školy nemůže, ale také si moc rád ně-
kdy zahraje nějakou zajímavou hru. Je 
to prostě správný kamarád. A proto-
že vítá různá dobrodružství, občas se 
dostane do svízelné a nebezpečné si-
tuace. A protože umí z takové situace 
vybruslit, je připravený i vám pomoci 
na naší cestě AGENTA HELPÍKA. Může-
te se na něj vždy spolehnout.

Zdraví a bezpečnost je pro něho na 
prvním místě. Postupem času si pro 
vás připraví několik agentských výzev, 
když je splníte, stanete se agentem 
stejně jako on. Jako první si pro vás 
připravil výzvu v podobě naučné stez-

ky: „První výzva AGEN-
TA HELPÍKA – Bezpeč-
ně v přírodě“. Celkem 8 
zastavení, která vás zavedou na stez-
ku, která vede v Pohořelicích po ulici 
Na Hrázkách do Velkého Dvora okolo 
Mlýnského náhonu. Dokážete splnit 
tuto první zajímavou výzvu? Pojďte s 
námi na cestu AGENTA HELPÍKA.

TŘETÍ AKTIVITOU je další díl po-
pulárního internetového vysílání TV 
Domeček, tentokrát se můžete tě-
šit na velikonoční díl, kde naleznete 
spoustu inspirativních aktivit spoje-
ných právě s Velikonocemi.

Při všech venkovních aktivitách 
prosím dodržujte platná protiepide-
miologická opatření a platná nařízení 
vlády.

 Bližší informace o všech veliko-
nočních aktivitách naleznete na na-
šich webových stránkách www.sv-
cpohorelice.cz a sociálních sítích SVČ 
Pohořelice.
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POHYB, REŽIM, VÝŽIVA!

OZNÁMENÍ

Dobrý den. Dovolte mi pár zamy-
šlení týkajících se zdravého životního 
stylu. Inspirovala mě k nim zpětná 
vazba od kluků, které učím na ZŠ Po-
hořelice tělocvik. Když jsem dostával 
od žáků pohybové sebehodnocení, ve 
velkém počtu přiznávali, že mají nad-
bytečná kila. Jen se zosobňuje to, co 
média ukazují už delší dobu, a přijít 
vlastně muselo. O uvadajícím pohybu 
se mluvilo i před rokem, ale pandemie 
zhoršila problém nadváhy, obezity 
u dětí ještě více. Respektovaný prof. 
Kolář mluvil o 2-2,5 kg v průměru, kte-
ré děti nachytaly za dobu od března. 
Přes zimu se to jistě nezlepšilo. 
Z toho mohou plynout problé-
my do budoucna, kdy se nad-
váha ani s otevřením sportovišť 
nemusí ztratit. Návyky získané 
v raném věku zanechávají zna-
telnou a hůře smazatelnou sto-
pu. Prostě co se v mládí naučíš, 
ve stáří jako když najdeš. V tom 
špatném a ironickém smyslu 
to bohužel platí také. Na tento 
problém se váže samozřejmě 
i psychické prožívání člověka, 
kdy se zvyšuje nespokojenost 
dětí, stres, sebevědomí snižuje 
apod. Jistě to velká část z nás 
zažívá na vlastní kůži.

Při tom v této blbé době je 
naopak pohyb jednou z mála 
věcí, která nám může jednodu-
še pomoci. Nejen od přebyteč-
ných kil, ale od toho psychic-
kého tlaku směrem k celkové 
pohodě, zvýšení odolnosti, po-
sílení imunity. To se hodí vždy, 
zvláště v tomto čase. Disciplína, 
vůle, odhodlání a aktivnost do-
stávají zákazem škol, kroužků u 
dětí pořádně na frak. Je to pro-
blém, ze kterého si sami naši 
malí a mladí nepomohou.

Bylo by velmi žádoucí up-
nout se na jakýsi rozumný re-
žim, pravidelně vstávat, jít spát, 
omezený pobyt před obrazov-
kou-monitorem nahradit kni-
hou, držet se návyků, které nás 
aktivizují a posilují. Nejméně 30 
minut svižné chůze by mělo být 

pravidlem pro každý den. A k tomu 
nějaké domácí cvičení, posilování, 
zkrátka cokoliv. Nuda a nedostatek 
impulzů samozřejmě vedou častěji i k 
nezdravé stravě. Člověk by neměl hla-
dovět, ale držet se základních pravidel 
v omezování sladkého, nezdravě tuč-
ného, bílého pečiva apod. V poslední 
době mě zaujal tento pomocníček: 
https://www.kaloricketabulky.cz.

Podmínky nejsou dobré, ale je tře-
ba hledat způsoby jak… I kdybychom 
měli chodit hodinu do kolečka, má to 
smysl, budeme se cítit lépe. Možná, 
jsem o tom přesvědčen, je čas na změ-

nu. Místo sledování špatných zpráv 
a přemítání nad spoustou problémů 
vystupme z naší pasivní zóny. Pomoz-
me dětem, které si těžko budou samy 
umět naordinovat pravidelný režim, 
střídmou výživu, pohyb, a možná po-
můžeme i sobě. Pojďme měnit např. 
pravidelnou společnou vycházkou svůj 
svět k lepšímu. Začít můžeme hned…
pokud nejste už právě na cestě ;).

PS: Omlouvám se všem, kteří už z 
komfortní zóny pravidelně vycházejí 
anebo jim to zoufalé podmínky mo-
mentálně nedovolují.  

Mgr. Lukáš Nápravník
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OZNÁMENÍ

OBSLUHA HOTOVOSTI V POBOČCE POHOŘELICE
Vážení klienti,

pobočka Pohořelice, Vídeňská 994, bude od 15. dub-
na 2021 v provozu bez pokladny.

Vybírat a vkládat hotovost u nás budete moci i dál – v 
pobočkovém bankomatu, dostupném 24 hodin denně. 
Vyzkoušejte si ho už teď. Budete-li potřebovat pomoc při 
jeho obsluze, naši bankéři Vám ochotně poradí.

Pokud je pro Vás příjemnější pokladní přepážka s ob-
sluhou, veškeré vklady i výběry peněz v CZK, cizí měně i 
veškeré operace s vkladní knížkou vyřídíte v doporuče-
ných pobočkách v okolí.

-      OC Olympia Brno, U Dálnice 777, 66442 Modřice

-      náměstí Míru 151, 66701 Židlochovice

-      Komenského 224/1, 69201 Mikulov

Všechny ostatní bezhotovostní a poradenské služby po-
bočky Pohořelice zachováme beze změny a v nezměněné 
otevírací době, kterou si můžete kdykoli ověřit na webových 
stránkách České spořitelny (www.csas.cz/pobocky).

Děkujeme za pochopení a těšíme se na Vaši návštěvu.

Česká spořitelna

MORAVSKÝ 
RYBÁŘSKÝ SVAZ 

POHOŘELICE
Oznamuji všem rybářům, 

že vzhledem k pandemii není 

možné svolat výroční členskou 

konferenci. Bude také těžké 

zvládnout zkoušky nových čle-

nů, zejména pak dětí, jelikož 

kroužek mládeže prakticky ne-

pracoval. Další informace o dění 

budou zveřejněny na stránce 

MRS Pohořelice nebo ve vitríně 

na rybářské chatě v parku.

Předseda PS Miloš Horák
Pohořelice 5.3.2021
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Pohořelický zpravodaj - periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává město Pohořelice IČO:00283509. 
Adresa vydavatele: Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice. Zaregistrováno Ministerstvem kultury České republiky, reg. značka MK ČR E 21729. 

Kontakt pro inzerci a zveřejňování článků: Kristýna Bilavčíková, tel.: 792 337 198, e-mail: zpravodaj@pohorelice.cz 
Uzávěrka následujícího čísla je 15. 3. 2021, vyjde v prvním dubnovém týdnu. 
Publikace neprošla jazykovou úpravou. Vychází v nákladu v počtu 2050 ks.
Tisk a grafi cké zpracování zajišťuje Tiskárna Brázda, www.TiskarnaBrazda.cz

Vyhrazujeme si právo redakčně upravit externí příspěvky, nevracet nevyžádané rukopisy a snímky, obdržené materiály nezveřejnit, důvody nezveřejnění nesdělovat. 
Názory autorů se nemusí shodovat s názory redakce.


